

# Parafia Rzymskokatolicka Najświętszego Serca Pana Jezusa w Czarnymlesie

ul. Ks. Wojciecha Liberskiego 1  
63-421 Czarnylas

tel. 697-751-822  
e-mail: czarnylasparafia@gmail.com

Przygodzice dnia 24.05.2024 r.

## ZAPYTANIE OFERTOWE

W imieniu Parafii Rzymskokatolicka Najświętszego Serca Pana w Czarnymlesie zapraszam do złożenia oferty na udzielenie zamówienia publicznego, którego przedmiotem jest wykonanie robót budowlanych w formule zaprojektuj-wybuduj w ramach zadania inwestycyjnego pn. **Wykonanie dokumentacji oraz prac i robót przy kaplicy Radziwiłłów w m. Antonin.**

### **I. Zakres rzeczowy przedmiotu zamówienia:**

Kaplica grobowa książąt Radziwiłłów herbu Trąby wzniesiona została w latach 1835-1838 (ob. Kościół filialny pw. Matki Boskiej Ostrobramskiej). Obiekt znajduje się w rejestrze zabytków pod nr 1157/Wlkp/A. W krypcie kaplicy znajdują się trumny członków rodziny Radziwiłłów m.in. Antoniego ks. Radziwiłła, księżnej Ludwiki (Luizy z Hohenzollernów) Radziwiłłowej, córek Antoniego Luizy, Heleny, Wandy, Elizy, oraz księcia Ferdynanda Radziwiłła i Pelagii Radziwiłł. W ramach przedsięwzięcia planuje się przy ww. zabytku:

- sporządzenie ekspertyz technicznych i konserwatorskich - 1 kpl.
- przeprowadzenie badań konserwatorskich i architektonicznych - 1 kpl.
- wykonanie dokumentacji konserwatorskiej - 1 kpl.
- opracowanie programu prac konserwatorskich i restauratorskich - 1 kpl.
- wykonanie projektu budowlanego zgodnie z przepisami Prawa budowlanego - 1 kpl.
- sporządzenie projektu odtworzenia kompozycji wewnątrz - 1 kpl.

Na podstawie przygotowanej dokumentacji planuje się:

- zabezpieczenie, zachowanie i utrwalenie substancji zabytku;
- stabilizację konstrukcyjną części składowych zabytku i ich odtworzenie w zakresie niezbędnym dla zachowania tego zabytku;
- odnowienie i uzupełnienie tynków i okładzin architektonicznych, z uwzględnieniem charakterystycznej dla tego zabytku kolorystyki;
- odnowienie i odtworzenie okien, drzwi i drzwi;
- wykonanie izolacji przeciwwilgociowej;
- zakup materiałów konserwatorskich i budowlanych, niezbędnych do wykonania prac i robót przy zabytku.

*Oznaczenie wg CPV:*

92520000-2 Usługi świadczone przez muzea i w zakresie ochrony obiektów i budynków zabytkowych

92522000-6 Usługi ochrony obiektów i budynków historycznych

71350000-6 Usługi inżynierskie naukowe i techniczne

45453100-8 Roboty renowacyjne

45212360-7 Roboty budowlane w zakresie obiektów sakralnych

Przedsięwzięcie otrzymało dofinansowanie ze środków Rządowego Programu Odbudowy Zabytków.

**Kaplica Radziwiłłów w m. Antonin wpisany jest do rejestru zabytków województwa wielkopolskiego na podstawie ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami, natomiast Sarkofagi znajdujące się w kaplicy objęte są gminną ewidencją zabytków.**

Ze względu na specyfikę zamówienia realizację prac winien prowadzić interdyscyplinarny zespół złożony z konserwatorów zabytków doświadczonych w pracach przy sarkofagach/trumnach, a także archeologów i antropologów mających praktykę przy materiale zakaźnym, zagrzybionym.

Wszystkie użyte w dokumentach zamówienia wskazania znaków towarowych, patentów lub pochodzenia, źródła lub szczególnego procesu, który charakteryzuje produkty lub usługi dostarczane przez konkretnego wykonawcę są podane przykładowo i określają jedynie minimalne, oczekiwane parametry jakościowe oraz wymagany standard. Jeśli w opisie przedmiotu zamówienia zostały użyte ww. wskazania należy traktować je, jako propozycję i towarzyszy im zapis „lub równoważny”. Zamawiający dopuszcza zastosowanie równoważnych materiałów i rozwiązań w stosunku do zaprojektowanych z zachowaniem tych samych lub lepszych standardów technicznych, technologicznych i jakościowych. Ponadto zamiennie materiały lub urządzenia przyjęte do wyceny winny spełniać funkcję, jakiej mają służyć; winny być kompatybilne z pozostałymi urządzeniami, aby zespół urządzeń dawał zamierzony efekt; nie mogą wpływać na zmianę rodzaju i zakresu robót budowlanych.

Przyjęte w niniejszym Zapytaniu ofertowym rozwiązania materiałowe niezbędne są do sporządzenia oferty. W przypadku braku zgody Konserwatora zabytków na zastosowanie wskazanych (lub równoważnych) materiałów, Wykonawca będzie zobowiązany do zastosowania rozwiązań wymaganych przez Konserwatora zabytków.

#### Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia

Zakres zamówienia obejmuje wykonanie remontu budowlanego oraz pełnej konserwacji technicznej i estetycznej wnętrza pomieszczeń krypty w Antoninie oraz przeprowadzenie eksploracji i przeniesienia zawartości sarkofagów Radziwiłłów do tymczasowych trumien, pobranie materiału do badań antropologicznych oraz pełną konserwację sarkofagów kaplicy Radziwiłłów w m. Antonin na podstawie wyżej określonego zakresu rzeczowego, na podstawie opracowanej i zaakceptowanej przez odpowiednie organy dokumentacji. Wszystkie prace w ramach zamówienia muszą być poprzedzone uzyskaniem wszelkich opinii, uzgodnień oraz zezwoleń wymaganych prawem, a ich wykonanie należy prowadzić zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa.

Wyżej wymieniony zakres prac obejmuje:

#### 1. EKSPLOACJA WRAZ Z PRZENIESIENIEM ZAWARTOŚCI SARKOFAGÓW DO TYMCZASOWYCH TRUMIEN

Przeniesienie zawartości sarkofagów do tymczasowych trumien jest konieczne, gdyż tylko w ten sposób możliwe będzie pobranie szczątków do badań i analiz antropologicznych oraz wydobyć z krypty sarkofagów w celu przeprowadzenia prac konserwatorskich. Ze względu na dane historyczne, które informują o tym, że wielu zmarłych spoczywających w antonińskiej krypcie zmarło z powodów chorób zakaźnych, w celu zachowania bezpieczeństwa zawartość sarkofagów na czas wykonywania przy nich prac konserwatorskich, powinna być przechowywana w bezpiecznych zastępczych trumnach.

#### 2. WYKONANIE ANALIZ ANTROPOLOGICZNYCH NA SZCZĄTKACH KOSTNYCH ZNAJDUJĄCYCH SIĘ W SARKOFAGACH

W krypcie książąt Radziwiłłów w Antoninie (ob. kościół filialny pw. Matki Boskiej Ostrobramskiej) w m. Antonin, gm. Przygodzice, powiat ostrowski, znajduje się obecnie 17 sarkofagów. Z opisów znajdujących się na sarkofagach i podań ustnych wynika, że pochowani w nich są: Książę Antoni Radziwiłł, Księżna Luiza Radziwiłł, ich córki: Luiza Radziwiłł, Fryderyka Helena, Eliza Radziwiłł i Wanda Radziwiłł, wnuk Antoniego: Książę Ferdynand Radziwiłł i jego żona Pelagia, a także Generał, przyjaciel

księcia Antoniego. Podania historyczne informują, że w krypcie pochowanych jest 17 osób a są to: Księżę Antoni Radziwiłł, księżna Luiza, księżę Ferdynand (syn Antoniego), księżę Władysław (syn Antoniego), księżniczka Eliza, Luiza i Fryderyka Radziwiłłówny, księżniczka Wanda z Radziwiłłów Czartoryska (córki Antoniego), księżę Wilhelm Radziwiłł (syn Antoniego), Helena z Radziwiłłów Wilhelma Radziwiłłowa (pierwsza żona Wilhelma), ich córka Helena, Matylda Clary et Aldringen Wilhelma Radziwiłłowa (druga żona Wilhelma), księżę Ferdynand Radziwiłł (wnuk Antoniego, syn Bogusława), Księżna Pelagia Sapieżyna (żona Ferdynanda), księżniczka Maria Radziwiłłówna (córka Bogusława, wnuczka Antoniego), Antoni Wilhelm księżę Radziwiłł (syn Wilhelma i Matyldy, wnuk Antoniego) i jego żona Maria de Castellane Radziwiłłowa. Priorytetem wydaje się więc określenie prawdopodobieństwa obecności w sarkofagach wyżej wymienionych osób oraz lokalizacji ich pochówku. Już wstępnie dyskusyjną wydaje się być obecność w krypcie pochówku Generała, przyjaciela księcia Antoniego. Podstawowe analizy antropologiczne pozwolą na wstępne potwierdzenie/odrzućenie przypuszczeń dotyczących tożsamości zmarłych. Dodatkowo umożliwią określenie kondycji biologicznej pochowanych tam osób. Analizy antropologiczne obejmują: ocenę płci, wieku zmarłych, określenie ewentualnych zmian chorobowych, w możliwych przypadkach przyczynę śmierci, rekonstrukcję przyżyciowej wysokości ciała, określenie wskaźników stresu fizjologicznego (hipoplazji szkliwa wraz czasem jej powstania, co jest tożsame z ustaleniem czasu występowania czynnika stresogennego oraz cribra orbitalia). Dodatkowo pobrane zostaną próbki do analiz genetycznych i izotopowych. Nie wyraża się zgody na transport szczątków poza kaplicę Radziwiłłów, pobranie próbek do analizy antropologicznej możliwe jest tylko na miejscu.

Metodami uzupełniającymi badania osteologiczne i analizy DNA są analizy izotopowe strontu oraz węgla i azotu. Analizy izotopowe strontu będą mogły pokazać profil izotopowy osób pochowanych w krypcie w Antoninie, które nie są zidentyfikowane. Z danych źródłowych wiadomo, że najprawdopodobniej w krypcie pochowane są dzieci i wnuki Antoniego Radziwiłła. Z przekazów historycznych wiadomo, że ciała osób pochowanych w Antoninie zostały przywiezione z różnych rejonów Europy. Z danych źródłowych wiemy również gdzie dzieci i wnuki Antoniego żyły i zmarły więc uzyskując profil izotopowy strontu osób zidentyfikowanych i niezidentyfikowanych potwierdzimy miejsce pochodzenia, a tym samym wyniki uzupełnią informacje uzyskane z innych metod i pozwolą na zidentyfikowanie pochowanych w Antoninie osób. Będzie to przydatne szczególnie gdy metody DNA nie da się zastosować ze względu na degradację materiału genetycznego. Analizy izotopowe węgla i azotu uzupełnią analizę izotopów strontu. Pokażą z jednej strony dietę elit XIX i początku XX wieku jak i zróżnicowanie diety wśród badanych osób wynikające np. z pochodzenia z różnych części Europy. U dzieci na podstawie analiz izotopowych węgla i azotu będzie można zbadać czas odstawienia od piersi, co pokaże jakie były praktyki w tej kwestii w rodzinie książęcej Radziwiłłów.

W przypadku analiz genetycznych warto skupić się na określeniu płci i pokrewieństwa wybranych osób, co umożliwi bądź potwierdzi określenie tożsamości pochowanych w krypcie osób. W pełnym zakresie badań pokrewieństwa konieczne będzie wykonanie wstępnej preparatyki kości/zęba, izolacja metodą organiczną, pomiar stężenia DNA połączony z identyfikacją płci, profil w zakresie autosomalnych STR + płęć (Global Filer), profil Y filer plus, elektroforeza (GlobalFiler, YSTR), analiza mtDNA (HV1, HV2).

### III. KONSERWACJA MALOWIDEŁ I WYPRAW TYNKARSKICH NA ŚCIANACH I SKLEPIENIU ORAZ KONSERWACJA POSADZKI W ŚRODKOWEJ CZĘŚCI KRYPTY

A. Proponowane postępowanie konserwatorskie przy polichromii ściennej:

1. Wykonanie szczegółowej dokumentacji fotograficznej i opisowej stanu zachowania polichromii.
2. Wykonanie badań wilgotnościowych w kaplicy grzebalnej.

3. Wykonanie bariery wilgotnościowej w miejscach i zakresie jaki określą analizy wyników powyższych badań.

4. Ustawienie rusztowania.

5. Likwidacja przewodów elektrycznych i wykonanie nowej elektryki wg zatwierdzonego przez właściwy Urząd Konserwatorski projektu uwzględniającego potrzeby zabytkowego wnętrza i wymogów ekspozycyjnych jego wyposażenia (sarkofagów).

5. Odkurzenie polichromii z luźnych zanieczyszczeń.

4. Pobranie próbek pigmentów i spoiw do analizy chemicznej i próbek zdeintegrowanych tynków do badań mykologicznych. Ewentualne odgrzybienie powierzchni preparatem dobranym po analizie wyników badań mikologicznych przeprowadzonych w obiekcie.

5. Podklejanie odpajających się i łuszczących partii dekoracji malarskiej. Ze względu na słabą przyczepność do podłoża fragmentów polichromii zabieg podklejania będzie w niektórych partiach wykonywany przed lub jednocześnie z czyszczeniem.

Skonsolidowanie, utwalenie pudrujących się fragmentów warstwy malarskiej bez tworzenia nieprzepuszczalnej błony, nowoczesnymi preparatami konserwatorskimi na bazie dyspersji wodnej nanowapna w alkoholu izopropylowym (np. wapnem nanocząsteczkowym Nanorestore firmy C.T.S. lub innym posiadającym certyfikat WTA).

Alkohol gwarantuje doskonałą penetrację w materiałach porowatych (dzięki swojemu niskiemu napięciu powierzchniowemu). Jest to idealny środek do pre-konsolidacji powierzchni przed zabiegiem czyszczenia. Po przereagowaniu z atmosferycznym dwutlenkiem węgla powstały w ten sposób węglan wapnia tworzy sieć mikro-kryształów kalcytu, które nadają materiałowi nowe, podwyższone właściwości mechaniczne - bez wprowadzania obcych chemicznie substancji w obiekt. Głębokość konsolidacji jest ściśle powierzchniowa, rzędu kilkuset mikronów.

6. Usunięcie wszystkich doraźnie wprowadzonych napraw wykonanych w obrębie polichromii ściiennej.

7. Wykonanie odsoleń powierzchni malowideł i odsłoniętych tynków w miejscach wykwitów (kilkakrotne powtórzenie procesu przy zastosowaniu kompresów z ligniny, żywic jonowymiennych, itp.).

8. Wypełnienie odspojeń, „kieszeni” wewnątrz tynków oraz pęknięć gzymsów przez wykonanie iniekcji profesjonalnymi preparatami na bazie wapna i krzemianów (np. zmodyfikowanym wapnem hydraulicznym firmy Bresciani Malta 6001 lub Malta 6002; PLM-AL, PLM-M lub innymi posiadającymi certyfikat WTA).

9. Warstwowe wykonanie kitów wapienno-piaskowych wypełniających szczeliny i ubytki zaprawy.

10. Uzupełnienie ubytków grubej warstwy malarskiej pobiałą, w której odtworzona zostanie faktura oryginału.

11. Zaizolowanie kitów, pobiał (np. wapnem nanocząsteczkowym Nanorestore lub Calosil).

12. Wykonanie retuszy scalających i naśladowczych do oryginału – pigmentami odpowiednimi do technik mineralnych w spoiwie na bazie np. Paraloidu B -72.

13. Wykonanie dokumentacji powykonawczej przeprowadzonych prac konserwatorskich: fotograficznej i opisowej.

B. Planowane postępowanie konserwatorskie przy niepolichromowanych ścianach kaplicy grobowej:

- mechaniczne usunięcie łuszczących się jednolitych przemalowań i zagruntowanie powierzchni wodorozcieńczalnym preparatem do wglębnego gruntowania o właściwościach wzmacniających i hydrofobizujących Primer Hydro HF firmy Remmers lub inny system posiadający certyfikat WTA,

- naprawa pęknięć tynków (z odbiciem głuchych nawarstwień) i ścian (przy pomocy przemurowań z cegieł pełnych na zaprawie cementowo-wapiennej),

- ręczne założenie wewnętrznych tynków renowacyjnych (dwuwarstwowych) odpowiednich dla wysokiego stopnia zasolenia np. SP firmy Remmers lub inny system posiadający certyfikat WTA,

- szpachlowanie nowych tynków,

- alternatywnie odbicie zawilgoconych tynków (np. nisza w ostatnim pomieszczeniu krypty pod oknem), słabo związanych z podłożem i ewentualne odgrzybienie powierzchni preparatem dobranym po analizie wyników badań mikologicznych przeprowadzonych w obiekcie,
  - wzmocnienie odstąpiętego podłoża preparatem gruntującym chłonne powierzchnie np. Kiesol firmy Remmers lub innym posiadającym certyfikat WTA,
  - wyrównanie podłoża tynkiem wyrównawczym Vorspritzmörtel schnell firmy Remmers lub innym posiadającym certyfikat WTA,
  - zamocowanie siatki zbrojącej,
  - tynk renowacyjny zakładany w dwóch warstwach np. SP Top SL [basic] firmy Remmers lub innym posiadającym certyfikat WTA,
  - prace malarskie, sugerowany produkt farba na bazie żywicy silikonowej Color LA firmy Remmers lub innym posiadającym certyfikat WTA,
18. Demontaż rusztowań.
19. Wywiezienie gruzu zeskładowanego na zewnątrz kaplicy.

#### IV. REMONT OKIEN KRYPTY ORAZ REMONT BUDOWLANY W ZACHODNIM I WSCHODNIM POMIESZCZENIU KRYPTY:

##### 1. Wymiana tynków pom. 61

- 1) TZKNBK VIII-03: Odbicie tynków wewnętrznych z usunięciem gruzu na plac budowy z zaprawy wapiennej o powierzchni ponad 5 m<sup>2</sup> – 69,375 m<sup>2</sup>;
- 2) TZKNBK VIII-23: Zagruntowanie (oszprycowanie) rzadką zaprawą cementową powierzchni ścian ceglanych, betonowych, z płyt wiórowo-cementowych z przygotowaniem zaprawy – 69,375 m<sup>2</sup>;
- 3) KNR 0-39 0111-01: Tynki renowacyjne wykonywane ręcznie jednowarstwowe gr. 1 cm – 69,375 m<sup>2</sup>;

##### 2. Wymiana tynków Pom. 57

- 4) TZKNBK VIII-01: Odbicie tynków wewnętrznych z usunięciem gruzu na plac budowy z zaprawy wapiennej o powierzchni do 5 m<sup>2</sup> – 25,300 m<sup>3</sup>;
- 5) TZKNBK VIII-23: Zagruntowanie (oszprycowanie) rzadką zaprawą cementową powierzchni ścian ceglanych, betonowych, z płyt wiórowo-cementowych z przygotowaniem zaprawy – 25,300 m<sup>2</sup>;
- 6) KNR 0-39 0111-01: Tynki renowacyjne wykonywane ręcznie jednowarstwowe gr. 1 cm – 25,300 m<sup>2</sup>;

##### 3. Posadzka pom. 61

- 7) TZKNBK XI-10: Posadzka z płytek terakotowych luzem o wym. 20x20x5 mm – z gruntowaniem – 69,375 m<sup>2</sup>;
- 8) TZKNBK XI-18: Cokolik z płytek terakotowych o wymiarach 10x10 cm – 32,290 m

##### 4. Posadzka Pom. 55

- 9) TZKNBK XI-10: Posadzka z płytek terakotowych luzem o wym. 20x20x5 mm – z gruntowaniem podłoża – 3,000 m<sup>2</sup>

##### 5. Posadzka Pom. 57

- 10) TZKNBK XI-10: Posadzka z płytek terakotowych luzem o wym. 20x20x5 mm – z gruntowaniem podłoża – 69,375 m<sup>2</sup>;
- 11) TZKNBK XI-18: Cokolik z płytek terakotowych o wymiarach 10x10 cm – 32,290 m

##### 6. Naprawa stolarki okiennej, montaż krat

- 12) TZKNBK XIV-22: Szklenie metalowych zdejmowanych ram okiennych lub drzwiowych o powierzchni szyb do 0,1 m<sup>2</sup> szkłem płaskim ciągnionym bezbarwnym gr. 2-3 mm z okitowaniem lub podkitowaniem – 10,120 m<sup>2</sup>;
- 13) TZKNBK XIV-53: Oczyszczenie wrębów z kitu pokostowego z usunięciem resztek szkła – 54,000 mb;
- 14) TZKNBK XV-33: Przygotowanie stolarki pod malowanie (oczyszczenie, rozmontowanie, zabezpieczenie itp.) – 10,120 m<sup>2</sup>;
- 15) TZKNBK XV-37-01: Malowanie farbą olejną stolarki – pierwszy raz – 10,120 m<sup>2</sup>;
- 16) TZKNBK XV-37-02: Malowanie farbą olejną stolarki – drugi raz – 10,120 m<sup>2</sup>;
- 17) TZKNBK XXIV 0101-01: Kraty okienne spawane ze stali okrągłej i płaskiej o pow. 0,5 m<sup>2</sup> – 590,000 kg;

#### 7. Roboty rozbiórkowe

- 18) KNR-W 4-01 0331-04: Wykucie otworów w ścianach z cegieł o grubości 1/2 ceg. na zaprawie cementowej dla otworów drzwiowych i okiennych – 8,480 m<sup>2</sup>.

Wyżej wymieniony zakres prac remontowych został określony na podstawie wizji lokalnej i oceny stanu zabytku. Zakres prac koniecznych do wykonania należy uzgodnić z Konserwatorem zabytków.

#### V. PEŁNA KONSERWACJA SARKOFAGÓW Z KRYPTY RADZIWIŁÓW

##### • STAN ZACHOWANIA I PRZYCZYNY ZNISZCZEŃ:

Ogólny stan zachowania wszystkich trumien można określić jako zły. Przyczyny oraz charakter zniszczeń są wspólne dla wszystkich trumien. Główną przyczyną uszkodzeń jest niekorzystny klimat panujący we wnętrzu krypty, cechujący się wysoką wilgotnością, sprzyjającą rozwojowi grzybów i pleśni. Zmiany wilgotności i temperatury w cyklu dobowym i rocznym spotęgowały procesy destrukcyjne. Efektem tego utrzymującego się przez lata stanu jest zbutwienie/osłabienie materiałów z jakich wykonano trumny - zarówno drewna a i zapewne wewnętrznych tkanin obiciowych oraz elementów wykończeniowych.

Stan drewna wykazuje zróżnicowanie na lepiej zachowane części górne (wieka) i dużo gorzej zachowane skrzynie – zwłaszcza w ich partiach dolnych. Ostatecznie stan drewna będzie można określić dopiero po zdemontowaniu nakryw i translukacji szczątków. Powierzchnię sarkofagów pokrywają kurz, zabrudzenia i zanieczyszczenia. W strukturze drewna widoczne są ślady aktywności drewnojadów. W miejscach największego zagęszczenia otworów, powstałych na skutek żerowania owadów szkodników, struktura drewna jest katastrofalnie uszkodzona i wymaga natychmiastowej interwencji konserwatorskiej.

Metalowe antaby i zdobienia, prawdopodobnie pierwotnie złożone, pokryte są nawarstwieniami korozyjnymi.

##### • CEL ORAZ ZAŁOŻENIA KONSERWACJI I RESTAURACJI – PROJEKT KONSERWATORSKI

Docelowo wszystkie trumny będą eksponowane w odnowionej krypcie, udostępnionej do zwiedzania. Głównym założeniem podejmowanych działań konserwatorskich jest zatem zahamowanie procesów destrukcyjnych, przywrócenie właściwych parametrów wytrzymałościowych drewna oraz uzyskanie efektu estetycznego zbliżonego do pierwotnego, z zachowaniem wrażenia autentyczności. Bardzo ważna jest także izolacja materii organicznej- szczątków ludzkich od zabytkowego drewna.

Po przewiezieniu obiektów do pracowni w pierwszym etapie prac, elementy drewniane zostaną dogłębnie zdezynfekowane. Faktyczna ocena stanu zachowania drewna i szczegółowe wytyczne odnośnie postępowania możliwe będą dopiero na tym etapie.

Wstępnie przewiduje się oczyszczenie całej powierzchni trumien, następnie w zależności od stanu drewna przeprowadzenie impregnacji wzmacniającej metodą i środkami dostosowanymi do stopnia degradacji. W przypadku najbardziej zniszczonych fragmentów dopuszcza się ich wymianę na nowe, wykonane z drewna gatunku analogicznego do oryginalnego i zabezpieczone preparatami grzybo- i insektobójczymi. Zostaną one scalone kolorystycznie z drewnem oryginalnym. Mniejsze ubytki drewna zostaną uzupełnione kitem trocinowym. Rozluźnienia łączy, deformacje zostaną skorygowane.

Działaniom prowadzonym bezpośrednio przy obiekcie będą towarzyszyć badania. Ich rodzaj i zakres wyniknie podczas trwania prac. Całość prac będzie dokumentowana opisowo i fotograficznie.

- RAMOWY PROGRAM PRAC KONSERWATORSKICH:

1. Dezynfekcja sarkofagów w krypcie.
2. Wykonanie dokumentacji fotograficznej i opisowej stanu zachowania przed konserwacją.
3. Przeniesienie szczątków do prowizorycznej trumny wykonanej ze sklejk drewnianej.
4. Wstępne oczyszczenie z kurzu i zabrudzeń.
3. Transport obiektów do pracowni konserwatorskiej, w której zostaną zapewnione odpowiednie warunki klimatyczne (początkowo zbliżone do tych panujących w krypcie, stopniowo wilgotność zostanie nieco obniżona).
5. Ponowna dogłębna dezynfekcja całej powierzchni trumien, środkiem ustalonym po konsultacji z mikrobiologiem.
6. Wykonanie badań drewna.

- KONSERWACJA ZASADNICZA:

1. Oczyszczenie powierzchni drewna. Sposób prowadzenia zabiegów zostanie ustalony na podstawie prób. Przewiduje się użycie wody z detergentem, acetonu, papieru ściernego, waty stalowej o drobnej gramaturze.
2. Przeprowadzenie dezynsekcji – wytrucia owadzych szkodników drewna oraz zabezpieczenia przed nimi (Permethrin 25/75 komplet lub Xirein). Zabieg będzie wykonywany poprzez nasączenie, natrysk lub iniekcje. Obiekty po zabiegu zostaną szczelnie owinięte folią w celu wytworzenia komory gazowej pozwalającej na wzmocnienie skuteczności trucia w partiach głębszych i trudno dostępnych.
3. Impregnacja strukturalna przez nasączenie lub iniekcje zmurszałych fragmentów roztworem Hekolu I-50 w octanie etylu z dodatkiem środka grzybo- i owadobójczego. Ostateczna procentowość oraz skład mieszanki rozpuszczalników zostanie dobrana doświadczalnie, zależnie od chłonności impregnowanych elementów. Proces odparowania impregnatu zostanie spowolniony poprzez szczelne owinięcie obiektów folią, co pozwoli na uniknięcie procesu migracji impregnatu do powierzchni impregnowanych obiektów. W miarę potrzeby pod komory foliowe zostanie wprowadzona benzyna w celu dodatkowego spowolnienia odparowania rozpuszczalnika.
4. Wymiana spróchniałych elementów. Do wymiany zostanie zastosowane właściwie sezonowane drewno odpowiedniego gatunku (takie jak oryginalne lub zastępczo modrzewiowe odporne na owadzie szkodniki). Do sklejanego zostanie użyty klej elastyczny klej syntetyczny np. Rakol, Vinavil.
5. Sklejanie poluzowanych elementów konstrukcji. Zasadniczo: powtórzony zostanie oryginalny system wykonywania połączeń. W miejscach szczególnie narażonych na rozchwianie dopuszcza się zastosowanie wzmocnienia nierdzewnymi wkrętami, złączkami.

6. Wykonanie uzupełnień drewna –większych szczelin za pomocą drewnianych fleków, drobnych ubytków kitem trocinowym na bazie klejów syntetycznych. Powierzchnia kitów zostanie opracowana.
7. Kolorystyczne scalenie uzupełnień (fleków, większych wstawek) z otaczającym drewnem oryginalnym.
8. Wykończenie powierzchni w sposób analogiczny do oryginalnego, ewentualnie jej zawoskowanie i lekkie przepolerowanie lub wykończenie powierzchni na wysoki poler.
9. Odrdzewienie elementów metalowych (antab, zawiasów, zdobień) i zabezpieczenie antykorozyjne.
10. Transport trumien na miejsce ekspozycji.
11. Przełożenie szczątków z prowizorycznych trumien do wcześniej przygotowanych trumien ze stali nierdzewnej i umieszczenie ich w trumnach drewnianych.
12. Wykonanie dokumentacji opisowej i fotograficznej.

Dodatkowe warunki/ informacje do szczegółowego opisu przedmiotu zamówienia zawarte są w nw. dokumentach:

- Decyzja w sprawie wpisania do rejestru zabytków,
- Opis zespołu sarkofagów rodu Radziwiłłów,
- Wzór umowy,
- Wstępna promesa dofinansowania inwestycji.

## **II. Termin realizacji zamówienia:**

Wykonawca zobowiązany jest wykonać prace w terminie najpóźniej do dnia: **30.10.2025 r.**

## **III. Warunki udziału w postępowaniu:**

W postępowaniu mogą wziąć udział Wykonawcy, którzy dysponują wiedzą i doświadczeniem oraz sprzętem i osobami zdolnymi do wykonania niniejszego zamówienia.

O udzielenie zamówienia mogą ubiegać się Wykonawcy, **którzy spełniają warunki** dotyczące:

- 1) zdolności do występowania w obrocie gospodarczym:  
Zamawiający nie określa szczegółowego ww. warunku udziału w postępowaniu.
- 2) uprawnień do prowadzenia określonej działalności gospodarczej lub zawodowej, o ile wynika to z odrębnych przepisów:  
Zamawiający nie określa szczegółowego ww. warunku udziału w postępowaniu.
- 3) sytuacji ekonomicznej lub finansowej:  
Zamawiający nie określa szczegółowego ww. warunku udziału w postępowaniu.
- 4) zdolności technicznej lub zawodowej, Zamawiający wymaga udokumentowane wykonanie w sposób należyty, w okresie ostatnich 5 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, co najmniej **jednej roboty polegającej na wykonywaniu prac konserwatorskich, restauratorskich lub archeologicznych przy sarkofagach/ trumnach/ krypach grzebalnych w obiekcie wpisanym do rejestru zabytków co najmniej wojewódzkiego, na podstawie ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami.**

Ocena spełniania ww. warunków zostanie dokonana zgodnie z formułą spełnia - nie spełnia w oparciu o informacje zawarte w oświadczeniach lub w dokumentach wyszczególnionych w Rozdziale V niniejszego Zapytania ofertowego. Z treści załączonych oświadczeń lub dokumentów musi wynikać jednoznacznie, iż ww. warunki Wykonawca spełnił.



#### **IV. Podstawy wykluczenia Wykonawcy i odrzucenia oferty:**

1. Z postępowania o udzielenie zamówienia publicznego odrzuca się ofertę, gdy:
  - 1) została złożona po terminie składania ofert;
  - 2) treść oferty nie odpowiada treści zapytania ofertowego;
  - 3) została złożona przez wykonawcę:
    - a) podlegającego wykluczeniu z postępowania lub
    - b) niespełniającego warunków udziału w postępowaniu, lub
    - c) który nie złożył w przewidzianym terminie dokumentów potwierdzających brak podstaw wykluczenia lub spełnianie warunków udziału w postępowaniu, lub innych dokumentów lub oświadczeń;
  - 4) jest nieważny na podstawie odrębnych przepisów;
  - 5) zawiera błędy w obliczeniu ceny;
  - 6) została złożona w warunkach czynu nieuczciwej konkurencji w rozumieniu ustawy z dnia 16 kwietnia 1993 r. o zwalczaniu nieuczciwej konkurencji;
  - 7) została złożona bez odbycia wizji lokalnej.
2. Z postępowania o udzielenie zamówienia publicznego wyklucza się Wykonawcę:
  - 1) będącego osobą fizyczną, którego prawomocnie skazano za przestępstwo:
    - a) udziału w zorganizowanej grupie przestępczej albo związku mającym na celu popełnienie przestępstwa lub przestępstwa skarbowego, o którym mowa w art. 258 Kodeksu karnego,
    - b) handlu ludźmi, o którym mowa w art. 189a Kodeksu karnego,
    - c) o którym mowa w art. 228–230a, art. 250a Kodeksu karnego, w art. 46–48 ustawy z dnia 25 czerwca 2010 r. o sporcie (Dz. U. z 2022 r. poz. 1599 i 2185) lub w art. 54 ust. 1–4 ustawy z dnia 12 maja 2011 r. o refundacji leków, środków spożywczych specjalnego przeznaczenia żywieniowego oraz wyrobów medycznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 826),
    - d) finansowania przestępstwa o charakterze terrorystycznym, o którym mowa w art. 165a Kodeksu karnego, lub przestępstwo udaremniania lub utrudniania stwierdzenia przestępnego pochodzenia pieniędzy lub ukrywania ich pochodzenia, o którym mowa w art. 299 Kodeksu karnego,
    - e) o charakterze terrorystycznym, o którym mowa w art. 115 § 20 Kodeksu karnego, lub mające na celu popełnienie tego przestępstwa,
    - f) powierzenia wykonywania pracy małoletniemu cudzoziemcowi, o którym mowa w art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 15 czerwca 2012 r. o skutkach powierzania wykonywania pracy cudzoziemcom przebywającym wbrew przepisom na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U. z 2021 r. poz. 1745),
    - g) przeciwko obrotowi gospodarczemu, o których mowa w art. 296–307 Kodeksu karnego, przestępstwo oszustwa, o którym mowa w art. 286 Kodeksu karnego, przestępstwo przeciwko wiarygodności dokumentów, o których mowa w art. 270–277d Kodeksu karnego, lub przestępstwo skarbowe,
    - h) o którym mowa w art. 9 ust. 1 i 3 lub art. 10 ustawy z dnia 15 czerwca 2012 r. o skutkach powierzania wykonywania pracy cudzoziemcom przebywającym wbrew przepisom na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej  
– lub za odpowiedni czyn zabroniony określony w przepisach prawa obcego;
  - 2) jeżeli urzędującego członka jego organu zarządzającego lub nadzorczego, wspólnika spółki w spółce jawnej lub partnerskiej albo komplementariusza w spółce komandytowej lub komandytowo-akcyjnej lub prokurenta prawomocnie skazano za przestępstwo, o którym mowa w pkt 1;
  - 3) wobec którego wydano prawomocny wyrok sądu lub ostateczną decyzję administracyjną o zaleganiu z uiszczeniem podatków, opłat lub składek na ubezpieczenie społeczne lub

zdrowotne, chyba że wykonawca odpowiednio przed upływem terminu do składania wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu albo przed upływem terminu składania ofert dokonał płatności należnych podatków, opłat lub składek na ubezpieczenie społeczne lub zdrowotne wraz z odsetkami lub grzywnami lub zawarł wiążące porozumienie w sprawie spłaty tych należności;

- 4) wobec którego prawomocnie orzeczono zakaz ubiegania się o zamówienia publiczne;
  - 5) jeżeli zamawiający może stwierdzić, na podstawie wiarygodnych przesłanek, że wykonawca zawarł z innymi wykonawcami porozumienie mające na celu zakłócenie konkurencji, w szczególności jeżeli należąc do tej samej grupy kapitałowej w rozumieniu ustawy z dnia 16 lutego 2007 r. o ochronie konkurencji i konsumentów, złożyli odrębne oferty, chyba że wykażą, że przygotowali te oferty niezależnie od siebie;
  - 6) Wykonawca posiada powiązania kapitałowe lub osobowe, czyli wzajemne powiązania między beneficjentem lub osobami upoważnionymi do zaciągania zobowiązań w imieniu beneficjenta lub osobami wykonującymi w imieniu beneficjenta czynności związane z przeprowadzeniem procedury wyboru wykonawcy a wykonawcą,
  - 7) Wykonawca jest wymieniony w wykazach określonych w rozporządzeniu (WE) 765/2006 i rozporządzeniu (UE) 269/2014 albo wpisany na listę na podstawie decyzji w sprawie wpisu na listę rozstrzygającej o zastosowaniu środka, o którym mowa w art. 1 pkt 3 ustawy z dnia 13 kwietnia 2022 r. o szczególnych rozwiązaniach w zakresie przeciwdziałania wspieraniu agresji na Ukrainę oraz służących ochronie bezpieczeństwa narodowego (Dz.U. z 2023 r. poz. 1497 ze zm.);
  - 8) Wykonawca, którego beneficjentem rzeczywistym w rozumieniu ustawy z dnia 1 marca 2018 r. o przeciwdziałaniu praniu pieniędzy oraz finansowaniu terroryzmu (Dz. U. z 2022 r. poz. 593 ze zm.) jest osoba wymieniona w wykazach określonych w rozporządzeniu 765/2006 i rozporządzeniu 269/2014 albo wpisana na listę lub będąca takim beneficjentem rzeczywistym od dnia 24 lutego 2022 r., o ile została wpisana na listę na podstawie decyzji w sprawie wpisu na listę rozstrzygającej o zastosowaniu środka, o którym mowa w art. 1 pkt 3 ustawy z dnia 13 kwietnia 2022 r. o szczególnych rozwiązaniach w zakresie przeciwdziałania wspieraniu agresji na Ukrainę oraz służących ochronie bezpieczeństwa narodowego (Dz.U. z 2023 r. poz. 1497 ze zm.);
  - 9) Wykonawca, którego jednostką dominującą w rozumieniu art. 3 ust. 1 pkt 37 ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (Dz. U. z 2021 r. poz. 217, 2105 i 2106 oraz z 2022 r. poz. 1488) jest podmiot wymieniony w wykazach określonych w rozporządzeniu 765/2006 i rozporządzeniu 269/2014 albo wpisany na listę lub będący taką jednostką dominującą od dnia 24 lutego 2022 r., o ile został wpisany na listę na podstawie decyzji w sprawie wpisu na listę rozstrzygającej o zastosowaniu środka, o którym mowa w art. 1 pkt 3 ustawy z dnia 13 kwietnia 2022 r. o szczególnych rozwiązaniach w zakresie przeciwdziałania wspieraniu agresji na Ukrainę oraz służących ochronie bezpieczeństwa narodowego (Dz.U. z 2023 r. poz. 1497 ze zm.);
  - 10) w stosunku do którego otwarto likwidację, ogłoszono upadłość, którego aktywami zarządza likwidator lub sąd, zawarł układ z wierzycielami, którego działalność gospodarcza jest zawieszona albo znajduje się on w innej tego rodzaju sytuacji wynikającej z podobnej procedury przewidzianej w przepisach miejsca wszczęcia tej procedury.
3. Ocena braku podstaw do wykluczenia Wykonawcy oraz odrzucenia oferty odbędzie się zgodnie z formułą spełnia - nie spełnia w oparciu o oświadczenia zawarte w oświadczeniach lub w dokumentach wyszczególnionych w Rozdziale V niniejszego Zapytania ofertowego. Z treści załączonych oświadczeń lub dokumentów musi wynikać jednoznacznie, iż ww. warunki Wykonawca spełnił.

## V. Dokumenty wymagane w przedmiotowym postępowaniu

1. W zakresie potwierdzenia spełnienia warunków udziału w postępowaniu oraz braku podstaw wykluczenia Zamawiający wraz ze złożeniem oferty żąda się następujących środków dowodowych:
  - 1) oświadczenie Wykonawcy o niepodleganiu wykluczeniu oraz spełnianiu warunków udziału w postępowaniu;
  - 2) wykaz robót wykonanych nie wcześniej niż w okresie ostatnich 5 lat, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, wraz z podaniem ich rodzaju, wartości, daty i miejsca wykonania oraz podmiotów, na rzecz których roboty te zostały wykonane, oraz załączeniem dowodów określających, czy te roboty budowlane zostały wykonane należycie, przy czym dowodami, o których mowa, są referencje bądź inne dokumenty sporządzone przez podmiot, na rzecz którego roboty budowlane zostały wykonywane, a jeżeli wykonawca z przyczyn niezależnych od niego nie jest w stanie uzyskać tych dokumentów – inne odpowiednie dokumenty;
  - 3) dokument potwierdzający dokonanie wizji lokalnej.
2. Forma składanych dokumentów:
  - 1) ofertę oraz oświadczenia sporządza się w formie pisemnej przez upoważnionego przedstawiciela Wykonawcy,
  - 2) kopie dokumentów należy potwierdzić zgodność z oryginałem przez podmiot, dla którego dokumenty zostały sporządzone,
  - 3) W przypadku podpisania oferty lub innych dokumentów przez osob(ę)y nie wymienion(ą)e w dokumencie rejestracyjnym (ewidencyjnym) Wykonawcy należy złożyć Pełnomocnictwo dla tej osoby podpisane przez mocodawcę.
  - 4) W przypadku podmiotów wspólnie ubiegających się o udzielenie zamówienia formularz ofertowy i załączniki podpisują:
    - a) wszyscy członkowie konsorcjum lub
    - b) pełnomocnik w imieniu Konsorcjum wraz z dokumentem ustanawiającym pełnomocnika do reprezentowania grupy wykonawców podpisany przez upoważnionych przedstawicieli Wykonawców.

## VI. Opis sposobu przygotowania oferty:

1. Ze względu na specyfikę przedmiotu zamówienia Zamawiający wymaga, aby Wykonawca dokonał wizji lokalnej. Wizja lokalna jest warunkiem koniecznym do złożenia oferty. Wraz z ofertą Wykonawca zobowiązany jest złożyć dokument, w którym zarządca obiektu lub przez niego upoważniona osoba potwierdza dokonanie wizji.
2. Przed obliczeniem ceny oferty Wykonawca powinien uzyskać informacje niezbędne do sporządzenia oferty i mające wpływ na wartość zamówienia oraz dokładnie i szczegółowo zapoznać się z warunkami wykonania zamówienia.
3. Ofertę należy złożyć na Formularzu Oferty.
4. Ofertę oraz załączniki składa się, pod rygorem nieważności, w formie pisemnej, tj. poprzez złożenie własnoręcznego podpisu na dokumencie obejmującym treść oświadczenia woli.
5. Wykonawca zobowiązany jest wypełnić Formularz oferty i określić w nim wartość netto w PLN, wartość podatku VAT oraz cenę brutto w PLN za realizację przedmiotu zamówienia, które to stanowi wynagrodzenie ryczałtowe za realizację zadania. W formularzu oferty Wykonawca

zobowiązany jest podać również cenę za poszczególne elementy (etapy) zamówienia. Suma poszczególnych etapów powiększona o VAT winna stanowić całkowite wynagrodzenie brutto Wykonawcy określone w formularzu oferty.

6. Wykonawca może przed upływem terminu składania ofert wycofać lub zmienić ofertę. W tym celu do upływu wyznaczonego terminu składania ofert należy, w sposób określony jak dla oferty, złożyć odpowiednie oświadczenie z dopiskiem na kopercie „Zmiana” lub „Wycofanie oferty”.
7. Niezwłocznie po otwarciu ofert Zamawiający udostępni na stronie internetowej prowadzonego postępowania informacje o:
  - 1) nazwach albo imionach i nazwiskach oraz siedzibach lub miejscach prowadzonej działalności gospodarczej albo miejscach zamieszkania wykonawców, których oferty zostały otwarte;
  - 2) cenach zawartych w ofertach.

#### **VII. Miejsce i termin składania ofert:**

1. Ofertę należy złożyć w zamkniętej kopercie w biurze Parafii Rzymskokatolickiej Najświętszego Serca Pana Jezusa w Czarnymlesie, ul. Ks. Wojciecha Liberskiego 1, Czarnylas, 63-421 Przygodzice w terminie najpóźniej **27.06.2024 r., do godz. 12.00.**
2. Kopertę należy zaadresować jak wyżej z dopiskiem:

OFERTA NA:

WYKONANIE DOKUMENTACJI ORAZ PRAC I ROBÓT PRZY KAPLICY RADZIWIŁŁÓW W M. ANTONIN

3. Koperta powinna być opatrzona także nazwą i adresem Wykonawcy.
4. Konsekwencje złożenia oferty niezgodnie z ww. opisem (np. potraktowanie oferty jako zwykłej korespondencji i nie dostarczenie jej na miejsce składania ofert w terminie określonym w Zapytaniu ofertowym) ponosi Wykonawca.
5. Oferta złożona po terminie zostanie niezwłocznie zwrócona Wykonawcy.
6. Otwarcie ofert nastąpi niezwłocznie, po upływie terminu składania ofert.
7. Za ofertę złożoną w terminie uznaje się ofertę, która fizycznie wpłynie w miejsce i w terminie określonym wyżej. Oferty złożone po terminie nie będą rozpatrywane.

#### **VIII. Kryterium oceny**

Zamawiający wybierze najkorzystniejszą ofertę w oparciu o kryterium: cena – 100%.

Ocena zostanie dokonana wg wzoru:

$$K_c = C_{\min} / C_b \times 100$$

Gdzie:

- K<sub>c</sub>* - kryterium cena oferty,
- C<sub>min</sub>* - oferta z najniższą ceną,
- C<sub>b</sub>* - cena oferty badanej,
- 100 - waga kryterium ceny.

Ocenie ofert podlega cena określona w formularzu ofertowym dla zamówienia podstawowego.

#### **IX. Oferta winna zawierać:**

- 1) Wypełniony i podpisany formularz oferty,
- 2) Oświadczenie o braku podstaw do wykluczenia oraz spełnieniu warunków udziału w postępowaniu,

- 3) wykaz robót z załączeniem dowodów określających, czy te roboty budowlane zostały wykonane należycie;
- 4) dokument potwierdzający dokonanie wizji lokalnej;
- 5) Pełnomocnictwo – jeśli dotyczy.

#### **X. Informacje dodatkowe:**

1. W uzasadnionych przypadkach przed upływem terminu składania ofert Zamawiający może zmienić treść Zapytania ofertowego. Dokonaną zmianę Zamawiający udostępnia na stronie internetowej prowadzonego postępowania.
2. W toku postępowania, najpóźniej do dnia 07.06.2024 r., Wykonawca może wnosić o wyjaśnienie wątpliwości treści Zapytania ofertowego. Treść zadanych pytań oraz udzielone odpowiedzi niezwłocznie zostaną zamieszczone na stronie internetowej prowadzonego postępowania (bez podania źródła zadanych pytań).
3. Zamawiający po dokonaniu wyboru najkorzystniejszej oferty zawiadomi o wynikach postępowania wszystkich Wykonawców, którzy złożyli oferty. Informacja ta zostanie umieszczona również na stronie internetowej prowadzonego postępowania.
4. Wszelkie rozliczenia związane z realizacją niniejszego zamówienia dokonywane będą w złotych polskich [PLN].
5. Zamawiający nie wymaga wniesienia wadium w przedmiotowym postępowaniu.
6. Termin związania ofertą wynosi 30 dni. Pierwszym dniem terminu związania ofertą jest dzień, w którym upływa termin składania ofert.
7. W celu komunikacji pomiędzy stronami Zamawiający dopuszcza komunikację za pomocą poczty elektronicznej na adres e-mail: [czarnylasparafia@gmail.com](mailto:czarnylasparafia@gmail.com) (nie dotyczy składania ofert) oraz na adresy wskazane w formularzu ofertowym.
8. Zamawiający upoważniony jest do poprawienia omyłek pisarskich, rachunkowych oraz innych omyłek polegających na niezgodności oferty z zapytaniem ofertowym nie powodujących istotnych zmian w treści oferty.
9. W toku badania ofert Zamawiający uprawniony jest do żądania wyjaśnień dotyczących treści złożonych ofert.
10. Na wezwanie Zamawiającego Wykonawca uprawniony jest do jednokrotnego uzupełnienia dokumentów.
11. Zamawiający nie przywiduje zwrotu kosztów udziału w postępowaniu (w tym przygotowania i złożenia oferty).
12. Zamawiający przewiduje możliwość unieważnienia postępowania o udzielenie zamówienia, w nw. przypadkach:
  - a) braku wystarczających środków finansowych przeznaczonych na ten cel,
  - b) nie złożono żadnej oferty;
  - c) wszystkie złożone oferty podlegały odrzuceniu;
  - d) wystąpiła istotna zmiana okoliczności powodująca, że prowadzenie postępowania lub wykonanie zamówienia nie leży w interesie publicznym, czego nie można było wcześniej przewidzieć;
  - e) postępowanie obarczone jest niemożliwą do usunięcia wadą uniemożliwiającą zawarcie niepodlegającej unieważnieniu umowy w sprawie zamówienia publicznego;

f) środki publiczne, które zamawiający zamierzał przeznaczyć na sfinansowanie całości lub części zamówienia, nie zostały mu przyznane

13. Wszelkich informacji dotyczących zapytania ofertowego udziela: ks. Daniel Zarębski pod nr tel. 697-751-822.

**XI. Obowiązek informacyjny wynikający z art. 13 RODO w przypadku zbierania danych osobowych bezpośrednio od osoby fizycznej, której dane dotyczą, w celu związanym z postępowaniem o udzielenie zamówienia publicznego**

1. Zgodnie z art. 13 ust. 1 i 2 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych) (Dz. Urz. UE L 119 z 04.05.2016, str. 1), dalej „RODO” Zamawiający informuje, iż administratorem danych osobowych jest **Parafia Rzymskokatolicka Najświętszego Serca Pana Jezusa w Czarnymlesie**. Z inspektorem Ochrony Danych można skontaktować się na adres e-mail: [czarnylasparafia@gmail.com](mailto:czarnylasparafia@gmail.com)
2. Zamawiający przetwarza dane osobowe zebrane w niniejszym postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego w sposób gwarantujący zabezpieczenie przed ich bezprawnym rozpowszechnianiem.
3. Dane osobowe przetwarzane będą na podstawie art. 6 ust. 1 lit. c RODO w celu związanym z prowadzeniem niniejszego postępowania o udzielenie zamówienia publicznego oraz jego rozstrzygnięciem, jak również, na podstawie art. 6 ust. 1 lit. b RODO w celu zawarcia umowy w sprawie zamówienia publicznego oraz jej realizacji, a także udokumentowania postępowania o udzielenie zamówienia i jego archiwizacji.
4. Odbiorcami danych osobowych będą osoby lub podmioty, którym dokumentacja postępowania zostanie udostępniona w oparciu o art. 3 ustawy o dostępie do informacji publicznej.
5. Dane osobowe pozyskane w związku z prowadzeniem niniejszego postępowania o udzielenie zamówienia publicznego.
6. Niezależnie od postanowień pkt 5. powyżej, w przypadku zawarcia umowy w sprawie zamówienia publicznego, dane osobowe będą przetwarzane do upływu okresu przedawnienia roszczeń wynikających z umowy w sprawie zamówienia publicznego.
7. Dane osobowe pozyskane w związku z prowadzeniem niniejszego postępowania o udzielenie zamówienia mogą zostać przekazane podmiotom przetwarzającym dane w imieniu administratora danych osobowych np. podmiotom świadczącym usługi doradcze, w tym usługi prawne, i konsultingowe, firmom zapewniającym niszczenie materiałów itp.
8. Stosownie do art. 22 RODO, decyzje dotyczące danych osobowych nie będą podejmowane w sposób zautomatyzowany, w tym również w formie profilowania.
9. Osoba, której dotyczą pozyskane w związku z prowadzeniem niniejszego postępowania dane osobowe, ma prawo:
  - 1) dostępu do swoich danych osobowych – zgodnie z art. 15 RODO;
  - 2) do sprostowania swoich danych osobowych – zgodnie z art. 16 RODO;
  - 3) do żądania od Zamawiającego – jako administratora, ograniczenia przetwarzania danych osobowych z zastrzeżeniem przypadków, o których mowa w art. 18 ust. 2 RODO, przy czym prawo do ograniczenia przetwarzania nie ma zastosowania w odniesieniu do przechowywania, w celu zapewnienia korzystania ze środków ochrony prawnej lub w celu ochrony praw innej osoby fizycznej lub prawnej, lub z uwagi na ważne względy interesu publicznego Unii Europejskiej lub państwa członkowskiego;

- 4) wniesienia skargi do Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych (na adres Urzędu Ochrony Danych Osobowych, ul. Stawki 2, 00-193 Warszawa) w przypadku uznania, iż przetwarzanie jej danych osobowych narusza przepisy o ochronie danych osobowych, w tym przepisy RODO.
10. Obowiązek podania danych osobowych jest wymogiem ustawowym oraz umownym; niepodanie określonych danych będzie skutkowało brakiem możliwości ubiegania się o udzielenie zamówienia publicznego oraz zawarcie umowy.
11. Osobie, której dane osobowe zostały pozyskane przez Zamawiającego w związku z prowadzeniem niniejszego postępowania o udzielenie zamówienia publicznego nie przysługuje:
  - 1) prawo do usunięcia danych osobowych, o czym przesądza art. 17 ust. 3 lit. b, d lub e RODO,
  - 2) prawo do przenoszenia danych osobowych, o którym mowa w art. 20 RODO,
  - 3) określone w art. 21 RODO prawo sprzeciwu wobec przetwarzania danych osobowych, a to z uwagi na fakt, że podstawą prawną przetwarzania danych osobowych jest art. 6 ust. 1 lit. c RODO.
12. W niektórych sytuacjach, możemy pozyskiwać dane z innych źródeł, niż bezpośrednio od Państwa. W przypadku pozyskiwania danych osobowych w sposób inny niż od osób, których dane dotyczą, źródłem danych będą rejestry publiczne, m.in. CEIDG, REGON, KRS.
13. Dane osobowe mogą być przekazywane do organów publicznych i urzędów państwowych lub innych podmiotów upoważnionych na podstawie przepisów prawa lub wykonujących zadania realizowane w interesie publicznym lub w ramach sprawowania władzy publicznej, w szczególności do podmiotów prowadzących działalność kontrolną wobec Zamawiającego.

ks. Daniel Zarębski

/ - /

Proboszcz Parafii Rzymskokatolickiej  
Najświętszego Serca Pana Jezusa  
w Czarnymlesie

Załączniki:

1. Formularz ofertowy – wzór,
2. Oświadczenie o spełnieniu warunków udziału w postępowaniu oraz braku podstaw do wykluczenia – wzór,
3. Wykaz robót – wzór,
4. Wizja lokalna – wzór,
5. Wzór umowy,
6. Wstępna promesa dofinansowania inwestycji,
7. Decyzja w sprawie wpisania do rejestru zabytków
8. Opis zespołu sarkofagów rodu Radziwiłłów